Совет депутатов

муниципального  образования

Новомихайловский сельсовет

Александровского района

Оренбургской области

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 24.01.2014    № 151

	О    внесении    изменений   в     решение  от  24.12.2013  № 140  «О бюджете муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов »

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях обеспечения финансирования вопросов местного значения и  руководствуясь Уставом муниципального образования  Новомихайловский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Новомихайловский сельсовет от  24.12.2013 № 140 «О бюджете муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов » следующие изменения:

        1).  Изложить в новой редакции:

Пункт 1:

«Утвердить  основные характеристики бюджета муниципального образования Новомихайловский
 сельсовет   на 2014 год:

а) общий объем доходов    бюджета в сумме 2745.813  тыс. руб.;

б) общий объем расходов   бюджета в сумме 2745.813   тыс. руб.;

           в) дефицит бюджета   в сумме        0.00  тыс. руб:

       2). Приложение № 1 « Поступление доходов в  бюджет муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области на 2014 г. и плановый период 2015-2016 г.», приложение № 2 «Распределение расходов  бюджета муниципального образования  Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области по разделам и подразделам функциональной классификации на 2014г. и плановый период 2015-2016 г.», приложение №  3 «Ведомственная  классификация расходов бюджета муниципального образования Новомихайловского  сельсовета Александровского района Оренбургской    области на 2014 г. и плановый период 2015-2016 г.», приложение №5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета» изложить в новой редакции, согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему решению соответственно.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам Совета депутатов.

3. Настоящее  решение вступает в силу со дня его обнародования.
	Глава муниципального образования                                      А.Н. Агрызков

Разослано: финансовому отделу, прокурору, в дело.

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Новомихайловский  сельсовет

от 24.01.2014 № 151
    Поступление доходов в  бюджет муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области на 2013 г. и плановый период 2014-2015г.

	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей классификации доходов бюджетов Оренбургской области
	Сумма
(тыс. руб.)

2013 год
	Сумма
(тыс. Руб

2014год
	Сумма
(тыс. руб

2015 год

	1821 0102 000000000 000
	Налог на доходы физических лиц
	164,25560
	109,00
	115,00

	1821 0102 010011000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ
	164,25560
	109,00
	115,00

	1821 0102 010011000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ за исключением  полученных физическими лицами,  зарегистрированными а качестве индивидуальных предпринимателей
	164,25560
	109,00
	115,00

	18211050000000000000
	Налоги на совокупный доход
	30,00
	25,50
	27,00

	18210503010011000110
	Единый с/х налог
	30,00
	25,50
	27,00

	182 106 00000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	328,60
	294,60
	296,60

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	50,0
	16,0
	18,0

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	278,6
	278,6
	278,6

	182 1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	0,20
	0,20
	0,20

	182 1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	    278,40
	    278,40
	    278,40

	111 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	50,00
	32,50
	34,00

	111 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	50,00
	32,50
	34,00

	111 1 11 05010 10 0000 120
	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на  заключение договоров аренды указанных земельных участков
	50,00
	32,50
	34,00

	620 1080 4020010 000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	15,00
	----
	----

	620 114 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений
	74,00
	----
	----

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	661,8556
	461,60
	472,60

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	2419,500
	2306,90
	2323,00

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ
	2251,80
	2217,00
	2233,00

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2251,80
	2217,00
	2233,00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2251,80
	2217,00
	2233,00

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	62,70
	64,90
	65,00

	2 02  03003 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на государственную регистрации актов гражданского состояния
	4,60
	5,10
	5,10

	2 02  03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрации актов гражданского состояния
	4,60
	5,10
	5,10

	2 02  03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	58,10
	59,80
	59,90

	2 02  03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	58,10
	59,80
	59,90

	202 04000 00 0000 151
	Иные Межбюджетные трансферты
	105,00
	25,0
	25,0

	202 04014 10 0000 151
	Межбюджетные  трансферты , передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	105,00
	25,0
	25,0

	           ВСЕГО ДОХОДОВ:
	3081,3556
	2768,50
	2795,60

	        Дефицит бюджета
	99,83177

	                                                                              Приложение 2
                                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                                  муниципального образования

                                                                            Новомихайловский сельсовет

       от 24.01.2014 № 151
Распределение расходов  бюджета муниципального образования  Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области по разделам и подразделам функциональной классификации на 2013г и плановый период 2014-2015 г.

	РАСХОДЫ

	Код

	Наименование разделов и подразделов функциональной классификации  расходов бюджетов Оренбургской области
	Сумма

( тыс. руб.)

2013год
	Сумма

( тыс. руб.)

2014 год
	Сумма

( тыс. руб.)

2015 год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1187,00
	1080,00
	1110,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органов местного самоуправления
	33                           340,0033340333333
	355,00
	365,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	847,00
	725,00
	745,00

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	----
	----
	----

	0111
	Резервные фонды
	15,0
	----
	----

	0200
	Национальная оборона и обеспечение усиления военного комиссариата
	58,10
	59,80
	59,90

	  2030
	Мобилизационная   и   вневойсковая подготовка
	58,10
	59,80
	59,90

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	314,22272
	255,10
	275,10

	0304
	Органы Юстиции
	4,60
	5,10
	5,10

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	74,150
	----
	----

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	235,47272
	250,00
	       270,00

	0400
	Национальная экономика
	79,79538
	10,00
	10,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	39,5388
	10,00
	10,00

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	40,25658
	----
	----

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	546,08427
	271,40
	134,80

	0501
	Жилищное хозяйство
	15,0
	----
	----

	0502
	Коммунальное хозяйство
	15,0
	----
	----

	0503
	Благоустройство
	      516,08427
	271,40
	134,80

	0700
	Образование
	0,985
	----
	----

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	0,985
	----
	----

	0800
	Культура и кинематография
	980,00
	1023,00
	1066,00

	0801
	Культура
	938,00
	979,00
	1021,00

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	42,00
	44,00
	45,00

	9999
	Условно утверждение расходов
	----
	-2,5%

69,20
	-5%

139,80

	ИТОГО  РАСХОДОВ:
	3181,18737
	2768,50
	2795,60